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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 کشــور امــروز در شــرایط حساســی قــرار دارد و در این شــرایط حاد و 
حساس مهم‌ترین مسأله‌ای که می‌تواند کشور را موفق و پیروز بگرداند 
وحدت و انسجام ملی است. یعنی حدت بین دولت و ملت و همچنین 

که  ... گروه‌های مختلف مردم که باید این را حفظ کنیم، چرا

انسجام و وحدت مهم‌ترین مساله کشور

  مهاجرت در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور تبدیل 
شــده اســت. در میان انواع مهاجــرت، بیشــترین نگرانی مســئولان و افکار 
عمومی معمولاً متوجه مهاجرت نخبگان است؛ نخبگانی که در حوزه‌های 

علمی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فعالیت دارند.

مهاجرت نخبه‌ها و دو سوال

 آیت‌ا... محسن غرویان
   استاد حوزه و دانشگاه

 امید علی‌بابایی
 فعال حوزه جوانان 

همین صفحه

گر ایران و آمریکا بر ســر اختلافات بنیادین به  آرمان ملی:من معتقدم که ا
توافق نرسند هر ســال دو کشور دچار جنگ خواهند شــد و شرایط ناپایدار 
بین ایران آمریکا و اســرائیل ادامــه پیدا خواهد کــرد. ولی اتفاقی کــه در میز 

کره می‌افتد این اســت که تفاهم‌نامه‌ای وجود دارد که این تفاهم‌نامه  مذا
به اختلافات بنیــادی پایان نمی‌دهد ولــی عملاً مانع از بازگشــت به جنگ 

می‌شود ولی آنچه که طرفین نیاز دارند توافقی است که  ...

»آرمان ملی« مواجهه دولت و جامعه را بررسی می‌کند

مطالبه از جامعه؛ پاسخگویی از دولت
      رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری: تلاش می‌کنیم صدای بی‌صدایان به دولت رسانده شود

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

اختلافات بنیادی تهران و واشنگتن باید حل شود 

 صفحه2

صفحه 2

»آرمان ملی« از حملات صهیونیست‌ها به ضاحیه  گزارش می‌دهد

حمایت همه‌جانبه ایران از لبنان 
»آرمان ملی« از تحولات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

در مسیـــــر توافقدر مسیـــــر توافق
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کید بر  آرمان ملی:    رئیس‌جمهور در جلسه شــورای هماهنگی اقتصادی با تأ
اولویت راهبردی دولت در حمایت از معیشت خانوارها اظهار داشت: معیشت 

مردم برای من یک اصل اساسی و  ...
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مهاجرت نخبه‌ها و دو سوال

کــره یا  آرمــان ملــی: تحــولات پیرامون جنــگ، مذا
توافق احتمالی میان ایران و آمریکا در حالی همچنان 
داغ پیش مــی‌رود که طرفین صرفــا به ابــراز امیدواری 
نسبت به توافق احتمالی و شروط خود مشغولند؛ اما 
کرات، در  کستان در قامت میانجی مذا از سوی دیگر پا
پی فراهم آوردن شــرایطی برای نزدیــک کردن مواضع 
کشــورها به هم برای رســیدن بــه توافقــی راضی‌کننده 
کستان  دو سمت ماجراســت. چه اینکه وزیر کشــور پا
که پیش از این چندی بار به ایران ســفر کرده شامگاه 
شــنبه در ســفر به ایران گفت: من اینجا هستم تا نامه 
ویــژه‌ای را از ســوی فیلــد مارشــال ژنــرال عاصــم منیــر 
کســتان و نخســت‌وزیر شــهباز  فرمانده ســتاد ارتش پا
شــریف درباره شــرایط فعلــی به آیــت‌ا... ســیدمجتبی 
خامنــه‌ای رهبر انقــاب، تحویــل دهم. ایــن در حالی 
اســت که مواضــع ظرفینــی میــان تهــران و واشــنگتن 
همچنان متغیــر دنبال می‌شــود. چنانکه اســماعیل 
بقائی ســخنگوی وزارت امــور خارجه بــه CNN گفت: 
کره با آمریکا این است که شما باید  »مشکل اصلی مذا
با مواضــع متغیر زیــادی رو‌بــه‌رو شــوید، تغییــر مداوم 
خط قرمزهــا، اظهارات متفــاوت و اظهــارات متناقض 
مقامات مختلف این موضوع کل فرآیند را بسیار دشوار 
و طاقت‌فرســا می‌کند. تعــداد قابل توجهی از مســائل 
اختلاف برانگیز وجود دارد، اما مسئله اصلی این است 
که آمریکایی‌ها باید درک کنند که باید حقوق ایران را به 
رســمیت بشناســند. در عین حال، وقتی آنها در مورد 

دارایی‌های مسدودشــده ما صحبــت می‌کنند، هیچ 
امتیازی به ما اعطا نمی‌کنند«. در عین حال تنگه هرمز 
نیز بــا تحولاتی روبــه‌رو اســت، چنانکه فارس نوشــت: 
بر اســاس اطلاعــات رســیده، هم‌زمان با اجــرای طرح 
دریافت بهای خدمات از کشتی‌های عبوری تنگه هرمز 
کارشناسان همچنان نظرات ضد و نقیضی برای کنترل 
هوشــمند بر روی تنگه هرمــز دارند. عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس، محســن زنگنه، اعلام کرد که 
در حال حاضر از هر کشتی عبوری از تنگه هرمز به‌طور 
میانگین بین ۱.۵ تــا ۲ میلیون دلار دریافت می‌شــود. 
از ســوی دیگر گفتــه می‌شــود پیش‌نویس یادداشــت 
تفاهم ایــران و آمریــکا در اختیــار نهادی در تهــران قرار 
دارد تا در آن بررسی شود. این پیش‌نویس برای اینکه 
بدون مشکل به سمت اعلام توافق پیش برود، به آرای 
کثریت مطلق نیاز دارد. این در شــرایطی اســت که در  ا
آمریکا شرایط متفاوت است. هگست وزیر جنگ آمریکا 
مدعی شده: »ما معتقدیم که به زودی یک توافق عالی 
با ایران منعقد خواهد شد«. از سوی دیگر ترامپ ادعا 
کرده دو طــرف »بســیار به امضــای یک توافــق نزدیک 
هستند«، اما او اصرار دارد که ایران برای کنار گذاشتن 

برنامه‌های هسته‌ای خود گام‌های بیشتری بردارد. 
 دیدار نقوی و عراقچی

کســتان کــه برای  سیدمحســن نقوی وزیر کشــور پا
دیــدار و رایزنی با مقام‌های ارشــد کشــورمان به تهران 
سفر کرده است، دیروز یکشنبه با سیدعباس عراقچی 

وزیر امور خارجه دیدار و »پیام مکتوب شــهباز شریف 
کستان خطاب به مقام معظم رهبری«  نخست وزیر پا
را تســلیم وزیر امــور خارجه کــرد. در این دیــدار ضمن 
کســتان، درباره آخرین  مرور روابط دوجانبــه ایران و پا
وضعیت روند دیپلماتیک جاری بــرای خاتمه جنگ 
تحمیلــی آمریکایی صهیونیســتی علیــه ایــران، که به 
کستان در حال انجام است، تبادل نظر  میانجی‌گری پا
کستان شنبه  شد. سیدمحســن نقوی، وزیر کشــور پا
شــب در دیدار با همتای ایرانــی خود در تهــران، بیان 
کستان روابطی برادرانه با یکدیگر دارند و  کرد: ایران و پا
هنگامی که مشکلی برای یکی از برادران پیش می‌آید، 
برادر دیگر نیــز آن را احســاس خواهد کــرد. امیدواریم 
این بحران‌ها با تلاش‌های شهباز شریف، نخست‌وزیر 
، رئیس ســتاد  کســتان، و فیلد مارشــال عاصــم منیر پا
کســتان، بــه زودی پایــان یابــد. وزیــر کشــور  ارتــش پا
کستان در ادامه از قالیباف، مومنی و عراقچی تقدیر  پا
کرد و گفت: امیدواریم بتوانیم این موضوع را به نتیجه 
برسانیم. نقوی با اشاره به پیام مهمی که برای تحویل 
آن وارد ایران شده است، اظهار کرد: من اینجا هستم تا 
نامه ویژه‌ای را از سوی فیلد مارشال ژنرال عاصم منیر، 
کســتان و نخســت‌وزیر شــهباز  فرمانده ســتاد ارتش پا
شــریف درباره شــرایط فعلــی به آیــت‌ا... ســیدمجتبی 
خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، تحویل دهم. 
فکر می‌کنم این پیام، پیام مهمی باشد. امیدوارم همه 

چیز به خوبی پیش برود و به پایان برسد.

رئیس‌جمهــور در جلســه شــورای هماهنگــی 
کید بــر اولویــت راهبــردی دولــت در  اقتصــادی بــا تأ
حمایت از معیشت خانوارها اظهار داشت: معیشت 
مردم برای من یک اصل اساسی و غیرقابل اغماض 
اســت. دولت موظف اســت با تمام ظرفیت‌ها برای 
تقویــت قــدرت خریــد مــردم و کاهــش فشــارهای 
اقتصــادی بــر اقشــار مختلــف جامعــه اقــدام کنــد. 
کید بر ضرورت تأمین منابع  مســعود پزشــکیان با تأ
مورد نیاز برای اجرای سیاست‌های حمایتی افزود: 
باید بــرای تأمین منابع لازم جهت تقویت معیشــت 
مردم راهکارهای عملیاتی و مؤثر پیدا کنیم. هر زمان 
که حــل مســایل معیشــتی مردم بــه دغدغــه اصلی 

نظام اجرایی کشور تبدیل شود، منابع مورد نیاز نیز 
گر این مسئله در اولویت  قابل تأمین خواهد بود؛ اما ا
قــرار نگیــرد، طبیعــی اســت کــه در پیچیدگی‌هــای 
بوروکراتیــک و فرایندهــای اداری، اهــداف مورد نظر 
محقق نخواهد شد. رئیس جمهور بر ضرورت افزایش 
کید کرد و اظهار  اعتبار کالابرگ الکترونیکی خانوارها تأ
کرد: اجرای این موضوع از جمله تعهداتی اســت که 
گرچه در مسیر تحقق آن  دولت به مردم داده است. ا
بدلیل شــرایط پیش آمده با محدودیت‌هــا و برخی 
مشکلات اجرایی مواجه هستیم، اما همه دستگاه‌ها 
کثر تلاش خود را برای عملیاتی شدن این  باید حدا
کید بر لزوم افزایش  وعده به کار گیرند. پزشکیان با تأ

حمایت از دهک‌های کم‌درآمد جامعه تصریح کرد: 
حداقل شــش دهک پایین درآمدی باید از افزایش 
اعتبار کالابرگ بهره‌مند شوند. رئیس‌جمهور افزود: 
اصل عدالت اقتضا می‌کند میان اقشــار برخــوردار و 
کم‌برخــوردار جامعه در بهره‌منــدی از حمایت‌های 
دولتی تمایز قائل شــویم. رئیس‌جمهور بــا انتقاد از 
برخی تحلیل‌های غیرواقع‌بینانه در فضای رسانه‌ای 
تصریح کرد: در شرایطی که دولت به دلیل ملاحظات 
ملی و امنیتی امکان بیان برخی واقعیت‌ها را ندارد، 
رسانه ملی نیز حق ندارد با تحلیل‌های یک‌جانبه و 
غیرمستند، به تشویش افکار عمومی و سیاه‌نمایی 

نسبت به عملکرد دولت بپردازند.

ادامــه یادداشــت / بــا ایــن حال، پرســش اصلــی این اســت کــه معیار 
نخبگی چیست و آیا سازوکارهای موجود واقعاً توانایی شناسایی 
و بهره‌گیری از نخبگان واقعی را دارند؟ وجود سازمان‌ها و نهادهای 
متولــی نخبــگان به‌تنهایــی کافــی نیســت. در عمــل، بســیاری از 
جوانان مســتعد و خلاق که می‌توان آنان را نخبگان حقیقی دانســت، به 
جای آنکــه فرصت رشــد و اثرگذاری پیــدا کنند، بــه ابزاری برای پیشــرفت 
دیگــران تبدیــل می‌شــوند. در محیط‌هــای علمی بارها مشــاهده شــده 
اســت که دســتاوردها به نام افرادی ثبت می‌شــود که از جایگاه رســمی و 
شناخته‌شــده‌تری برخوردارند، در حالی که صاحبان اصلی ایده‌ها کمتر 
دیده می‌شوند. همین بی‌توجهی و استفاده ابزاری می‌تواند یکی از عوامل 
مهم مهاجرت نخبگان باشــد. در حوزه اقتصاد نیز معیــار نخبگی غالباً با 
میزان ثروت سنجیده می‌شود. هرچه فرد سرمایه و گردش مالی بیشتری 
داشــته باشــد، نخبه‌تر تلقی می‌شــود و کمتر به منشــأ این ثروت یا میزان 
اثرگذاری آن بر توسعه کشور توجه می‌شود. در عرصه سیاست نیز وضعیت 
مشابهی وجود دارد؛ فضایی بســته و انحصاری که در آن گروه محدودی 
از افــراد ســال‌ها در جایگاه‌هــای تصمیم‌گیــری باقــی می‌ماننــد و فرصت 
حضور نسل‌های جدید بسیار محدود است. وجه مشترک این حوزه‌ها را 
می‌توان در پدیده »پیرسالاری« دانست. هرچند در ذهن بسیاری از مردم، 
نخبه با تصویر جوانان موفق، پژوهشــگران، ورزشــکاران یا استعدادهای 
نوظهور گره خورده است، اما در عمل مناصب و اختیارات اصلی در اختیار 
افرادی قرار می‌گیرد که سال‌ها در ساختارهای مختلف حضور داشته‌اند 
و معیارهای نخبگی آنان نیز محل بحث است. این وضعیت در حوزه‌های 
سیاسی و اقتصادی آشکارتر و در زمینه‌های علمی، فرهنگی و ورزشی نیز 
قابل مشاهده است. با وجود چنین شرایطی، برخی مسئولان از بازگشت 
گسترده نخبگان یا حتی »مهاجرت معکوس« سخن می‌گویند. صرف‌نظر 
از اینکه چنین روندی تا چه اندازه با آمار قابل اثبات است، اطمینان درباره 
 ، بازگشــت نخبگان جای تأمل دارد. نخست آنکه بســیاری از متولیان امر
نخبگان جوان و توانمند داخل کشــور را به‌درســتی نمی‌بیننــد؛ بنابراین 
کن ســایر کشــورها قضــاوت دقیقی  چگونه می‌توانند درباره نخبگان ســا
داشته باشند؟ دوم آنکه معیارهای نخبگی در کشورهای مختلف متفاوت 
اســت و موفقیت یک فرد در محیطی دیگر الزاماً به معنای کارآمدی او در 
ساختارهای موجود کشور نیست. به نظر می‌رسد منظور برخی مسئولان 
از »نخبگان بازگشــته« بیشــتر افرادی باشــند که از نظر اقتصــادی موفق 
شده‌اند یا چهره‌های شناخته‌شده رسانه‌ای و ســلبریتی‌ها. در شرایطی 
که اقتصاد مهم‌ترین دغدغه کشور است، میزان ثروت به یکی از اصلی‌ترین 
شــاخص‌های نخبگی تبدیل شــده و توجه ویژه‌ای به »نخبگان دلاری« 
صورت می‌گیرد. از ســوی دیگر، شهرت رســانه‌ای نیز گاه برای قرار گرفتن 
در فهرســت نخبگان کافی به نظر می‌رســد. در پایان، دو پرسش اساسی 
مطرح می‌شود: نخست اینکه آیا بهتر نیست پیش از تمرکز بر بازگرداندن 
کنون  ، زمینه رشــد و اثرگذاری نخبگان جوانی که ا نخبگان خارج از کشور
در داخل حضور دارند فراهم شود؟ دوم اینکه مدیران و تصمیم‌گیرانی که 
ســال‌ها در جایگاه‌های مختلف فعالیت کرده‌اند، آیا حاضرنــد برای ورود 
نسل جدید و اســتفاده از ظرفیت نخبگان جوان، حتی به بازنشستگی و 

گذاری مسئولیت‌ها فکر کنند؟ وا

    آرمــان ملی- مرتضــی خبازیــان: در حالی کــه ژوزف عون گفته 
بود احتمال آتش‌بس بین حزب‌ا... و رژیم صهیونیستی می‌تواند 
در یکــی دو روز آینده اتفــاق بیفتــد و در حالی که انتظــار می‌رفت 
آمریکا بتواند اسرائیل را مهار کند، حمله به جنوب بیروت و منطقه 
ضاحیه با شــدت ادامه یافته اســت. ابنــا القدس العربی نوشــت: 
ضاحیه جنوبی بیروت بعدازظهر یکشنبه )دیروز( هدف حملات 
هوایی اسرائیل قرار گرفت. منابع اسرائیلی اعلام کردند این حمله 
با دســتور بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر و یســرائیل کاتس، وزیر 
جنگ، انجام شده اســت. ارتش اسرائیل مدعی شــد که یک مقر 
وابســته به حــزب‌ا... را در ضاحیه هــدف قــرار داده و این اقــدام را 
پاسخی به ادامه شــلیک موشــک‌ها از لبنان عنوان کرد. موضوع 
مهم این اســت که حزب‌ا... نشــان داده کــه در برابر تجــاوز ارتش 
اسرائیل به لبنان به هیچ وجه دست‌بسته نیست و از توان مقابله 
قابل توجهی برخوردار اســت. حزب‌ا... با بکار گیری مجموعه‌ای 
از پهپادهــای قابل کنترل کــه امکان شناســایی آنها را بــرای رژیم 
صهیونیستی دشوار کرده، توانســته قدرت خود را به اسرائیلی‌ها 
تحمیل کنــد. ارتش اســرائیل کــه نمی‌توانــد در مقابــل نیروهای 
رزمنده حزب‌ا... مقاومت کند، دســت به حمــات کور به مناطق 
جنوبــی بیــروت زده اســت.  ایــران از همان ابتــدا به صــدای بلند 
اعلام کرده است که نسبت به سرنوشت لبنان بی‌تفاوت نیست و 
آتش‌بس بین ایران و آمریکا باید در تمام جبهه‌ها صورت گیرد. رژیم 
صهیونیستی با این گمان که می‌تواند از فرصت سوءاستفاده کرده 
و به حزب‌ا... حمله کند، توان رزمی خود را بر مناطق جنوبی بیروت 
متمرکز کــرده و در تلاش اســت که نشــان دهد نســبت بــه دیدگاه 
آمریکایی‌ها استقلال رای دارد. موضوعی که موارد نقض بسیار دارد 
و رابطه آمریکا و رژیم صهیونیستی تا کنون به گونه‌ای بوده که هرگاه 
آمریکا به این رژیم فشار می‌آورده، توان مهار آن را داشته است. این 
همان نکته‌ای اســت که ایران از آن برای فشــار به آمریکا استفاده 
کرده و انتظار دارد که آمریکا در نهایت اســرائیل را مهار کند. فشــار 
کنش شــد و جوزف عون  ایران بر آمریکایی‌ها در نهایت موجب وا
رئیس‌جمهور لبنــان در مصاحبه با CNN مدعی شــده بود ایران 
کرات با آمریکا استفاده می‌کند.  از لبنان به عنوان اهرم فشــار مذا
کنــش به این  عباس عراقچــی وزیر امــور خارجــه کشــورمان در وا
اتهام‌زنی رئیس‌جمهور لبنان یادآور شد: بر اساس اظهارات آقای 
ک لبنان را اشــغال  عون، ظاهرا این ایران اســت کــه یک پنجم خا
کرده، یک چهارم لبنانی‌ها را آواره کرده و کشــور او را روزانه بمباران 
گر لبنان برای ایران ابزار چانه‌زنی بود، ما مدت‌ها پیش  می‌کند. ا
به توافق رسیده بودیم. لبنان را از دست دشمن واقعی خود نجات 
دهید، آقای رئیس‌جمهور!  با همه افت و خیزها ایران نشان داده 
که نســبت به ماهیت تجاوزکارانه اســراییل صرف نظــر از موضوع 
لبنان وقوف داشته و ســعی دارد که موجب همگرایی کشورهای 

منطقه در برابر خوی تجاوزکارانه اسرائیل شود. 

 »آرمان ملی« از حملات صهیونیست‌ها 
به جنوب لبنان گزارش می‌دهد

 اسرائیل ناتوان از مقابله با حزب‌ا...

»آرمان ملی« از تحولات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

 در مسیر توافق؟
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